
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

12 января 2016 г. г. Ставрополь № 7-п

О мерах по реализации Закона 
Ставропольского края «О бюджете 
Ставропольского края на 2016 год»

В соответствии с Законом Ставропольского края «О бюджете Ставро
польского края на 2016 год» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению бюджет Ставропольского края на 2016 год 
(далее -  краевой бюджет).

2. Главным администраторам, администраторам доходов краевого 
бюджета:

2.1. Принимать меры, способствующие увеличению поступлений нало
гов, сборов и других обязательных платежей в краевой бюджет, в пределах 
своей компетенции, а также сокращению задолженности по их уплате.

2.2. Представлять в министерство финансов Ставропольского края ана
литические материалы по исполнению краевого бюджета, прогнозной оценке 
поступлений в части доходов краевого бюджета в устанавливаемые им сроки.

2.3. Обеспечить проведение мероприятий по уточнению невыясненных 
поступлений, зачисляемых в краевой бюджет.

3. Министерству финансов Ставропольского края в случае снижения 
объема поступлений доходов краевого бюджета в ходе исполнения краевого 
бюджета обеспечить доведение предельных объемов оплаты денежных обя
зательств до главных распорядителей средств краевого бюджета для осуще
ствления выплат по приоритетным расходам, указанным в части 5 статьи 6 
Закона Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 
2016 год».

4. Главным распорядителям средств краевого бюджета и государствен
ным учреждениям Ставропольского края обеспечить строгий контроль за 
своевременной:

оплатой труда и начислений на выплаты по оплате труда работников 
государственных учреждений Ставропольского края;



2

уплатой налогов, включаемых в состав расходов краевого бюджета;
оплатой государственными учреждениями Ставропольского края ком

мунальных услуг в объемах, соответствующих текущему потреблению;
выплатой средств краевого бюджета на исполнение публичных норма

тивных обязательств.

5. Главным распорядителям средств краевого бюджета осуществлять 
предоставление средств краевого бюджета с учетом следующих положений:

5.1. Средства, выделяемые из резервного фонда Правительства Россий
ской Федерации в соответствии с правовыми актами Правительства Россий
ской Федерации, перечисляются органам местного самоуправления муници
пальных образований Ставропольского края на основании правовых актов 
Правительства Ставропольского края.

5.2. Перечисление целевых межбюджетных трансфертов органам мест
ного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края 
осуществляется на счет, открытый Управлению Федерального казначейства 
по Ставропольскому краю для учета поступлений и их распределения между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего 
перечисления в установленном порядке в местные бюджеты, за исключением 
межбюджетных трансфертов, включенных в перечень целевых межбюджет
ных трансфертов из краевого бюджета, предоставление которых в 2016 году 
осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обя
зательств по расходам получателей средств местного бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты 
(далее — перечень целевых межбюджетных трансфертов).

5.3. Осуществление в 2016 году Управлением Федерального казначей
ства по Ставропольскому краю полномочий получателя средств краевого 
бюджета по перечислению в местные бюджеты целевых межбюджетных 
трансфертов, включенных в перечень целевых межбюджетных трансфертов, 
производится в порядке, устанавливаемом Федеральным казначейством.

6. Установить, что:
6.1. Распределение средств, предусмотренных пунктом 2 части 6 ста

тьи 8 Закона Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края 
на 2016 год», осуществляется министерством труда и социальной защиты на
селения Ставропольского края в устанавливаемом им порядке.

6.2. Государственные контракты на поставку товаров, выполнение ра
бот, оказание услуг для государственных нужд Ставропольского края (да
лее -  государственный контракт), подлежавшие в соответствии с условиями 
государственных контрактов оплате в 2015 году, но не исполненные на нача
ло 2016 года, подлежат оплате в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
утвержденных главному распорядителю средств краевого бюджета 
на 2016 год.



3

6.3. Получатели средств краевого бюджета при заключении государст
венных контрактов в пределах доведенных им в установленном порядке со
ответствующих лимитов бюджетных обязательств на 2016 год вправе преду
сматривать авансовые платежи:

6.3.1. В размере до 100 процентов суммы государственного контракта, 
но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответст
вующий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классифи
кации, по государственным контрактам:

об оказании услуг связи;
о подписке на периодические печатные издания; 
об обучении на курсах повышения квалификации; 
об организации, проведении и участии в конференциях, семинарах, со

вещаниях, конкурсах, слетах;
о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проез

да городским и пригородным транспортом;
об оказании услуг по отдыху, оздоровлению и санаторно-курортному 

лечению детей по путевкам в организации отдыха детей и их оздоровления;
об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств;
об обязательном государственном страховании жизни и здоровья госу

дарственных гражданских служащих Ставропольского края;
на оказание услуг по организации (обеспечению) участия делегаций 

(представителей) Ставропольского края в мероприятиях международного, 
общероссийского, межрегионального и краевого значения; 

об оказании услуг по проживанию в гостиницах;
на проживание и питание участников культурно-спортивных меро

приятий;
о проведении технического осмотра автотранспорта; 
на представительские расходы Губернатора Ставропольского края; 
на расходы, связанные с ритуальными услугами;
на оказание услуг по организации участия российских и зарубежных 

исполнителей в сфере культуры и искусства в мероприятиях краевого значе
ния;

на проведение краевой благотворительной Рождественской елки для 
детей, нуждающихся в особой социальной защите, и талантливых детей;

об услугах кредитных организаций по зачислению денежных средств 
на лицевые счета работников (служащих), открытые в кредитных учрежде
ниях;

о проведении государственной экспертизы проектной документации и 
результатов инженерных изысканий.

6.3.2. В размере до 30 процентов суммы государственного контракта, 
но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на 
соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджетной 
классификации, по государственным контрактам (за исключением государст



4

венных контрактов, указанных в подпункте 6.3.1 настоящего постановления), 
если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

6.4. Не допускается принятие бюджетных обязательств на 2016 год, 
возникающих из государственных контрактов, условиями которых преду
сматривается поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг (их эта
пов) продолжительностью более одного месяца, если государственные кон
тракты не заключены в установленном порядке до 01 декабря 2016 года.

6.5. Установить, что санкционирование расходов некоммерческой ор
ганизации «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартир
ных домов», источником финансового обеспечения которых является субси
дия, предоставленная в виде имущественного взноса, осуществляется в соот
ветствии с порядком, устанавливаемым министерством финансов Ставро
польского края.

7. Министерству финансов Ставропольского края:
7.1. Довести лимиты бюджетных обязательств до главных распоряди

телей средств краевого бюджета на 2016 год в соответствии с частью 13 ста
тьи 6 Закона Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края 
на 2016 год» в порядке и сроки, устанавливаемые министерством финансов 
Ставропольского края.

7.2. Осуществлять ежеквартальный мониторинг численности государ
ственных гражданских служащих Ставропольского края и работников госу
дарственных учреждений Ставропольского края и фактических затрат на их 
денежное содержание, а также расходов на содержание органов государст
венной власти Ставропольского края и государственных учреждений Став
ропольского края по формам и в порядке, устанавливаемым министерством 
финансов Ставропольского края.

8. Продлить на 2016 год действие постановления Правительства Став
ропольского края от 18 февраля 2009 г. № 50-п «Об утверждении Порядка 
предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями 
Ставропольского края бюджетных кредитов».

9. Приостановить до 01 января 2017 года действие пункта 3 Порядка 
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий по 
закладке и уходным работам за молодыми виноградниками и затратам, свя
занным с производством укрывных европейских сортов винограда, утвер
жденного постановлением Правительства Ставропольского края от 18 февра
ля 2009 г. № 35-п «О некоторых мерах по реализации Закона Ставропольско
го края «О государственной поддержке производства винограда и винодель
ческой продукции в Ставропольском крае» (в части предоставления субси
дий по закладке и уходным работам за молодыми виноградниками в разме
ре 50 процентов стоимости выполненных работ по закладке виноградников и



5

уходным работам за ними при условии закладки свыше одного гектара вино
градников и использовании при закладке чистосортного посадочного мате
риала, выращенного на территории Ставропольского края).

10. Главным распорядителям средств краевого бюджета представлять в 
министерство финансов Ставропольского края информацию о выполнении 
настоящего постановления одновременно с бюджетной отчетностью за пер
вое полугодие 2016 года, 9 месяцев 2016 года и за 2016 год.

11. Утвердить прилагаемые:
11.1. Задание по мобилизации доходов в бюджет Ставропольского края 

на 2016 год.
11.2. План мероприятий по реализации Закона Ставропольского края 

«О бюджете Ставропольского края на 2016 год».
11.3. Перечень межбюджетных трансфертов из бюджета Ставрополь

ского края, перечисление которых в 2016 году осуществляется в пределах 
суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам полу
чателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения 
которых являются межбюджетные трансферты.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве- 
ликданя Н.Т., первого заместителя председателя Правительства Ставрополь
ского края Ковалева И.И., заместителя председателя Правительства Ставро
польского края -  министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Губернатор
Ставропольск В .В .Владимиров



УТВЕРЖДЕНО

влением Правительства 
.вропольского края
января 2016 г. № 7-п

ЗАДАНИЕ

по мобилизации доходов в бюджет Ставропольского края на 2016 год

(тыс. рублей)
Наименование территории Сумма

1 2
Александровский район 306 183
Андроповский район 272 794
Апанасенковский район 323 545
Арзгирский район 185 407
Благодарненский район 494 897
Буденновский район 2 977 266
Г еоргиевский район 700 936
Грачевский район 224 843
Изобильненский район 2 520 897
Ипатовский район 673 190
Кировский район 527 881
Кочубеевский район 751 712
Красногвардейский район 442 368
Курский район 448 664
Левокумский район 261 555
Нефтекумский район 903 513
Новоалександровский район 869 437
Новоселицкий район 263 858
Петровский район 712511
Предгорный район 820 465
Советский район 471 782
Степновский район 147 923
Труновский район 294 578
Туркменский район 194 726
Шпаковский район 1 043 761

Г ород Г еоргиевск 798 535
Город Ессентуки 1 952 534
Г ород-курорт Железноводск 1 063 610
Г ород-курорт Кисловодск 1 964 253



2

Город Лермонтов 523 177
Минераловодский городской округ 3 025 455
Город Невинномысск 5 782 260
Г ород-курорт Пятигорск 4 162 825
Г ород Ставрополь 14 341 348

50 448 690



УТВЕРЖДЕН

ением Правительства 
опольского края

варя 2016 г. № 7-п

ПЛАН

мероприятий по реализации Закона Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2016 год»*

№
п/п

Ста
тья
За

кона

Мероприятие по реализации Закона Срок исполнения** Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5
1. Подготовить и представить на утверждение в Правительство

Ставропольского края проекты правовых актов, предусматри
вающих:

Установление среднего размера платы, взимаемой с родите- декабрь2015 года*** 
лей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного об
разования в государственных образовательных организациях 
Ставропольского края и муниципальных образовательных ор
ганизациях, по муниципальным образованиям Ставрополь-

министерство образо
вания и молодежной 
политики Ставрополь
ского края (далее -  Ми
нобразования края)

ского края



2

Установление максимального размера платы, взимаемой с ро- декабрь 2015 года*** 
дителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошко
льного образования в государственных образовательных ор
ганизациях Ставропольского края и муниципальных образо
вательных организациях, по муниципальным образованиям 
Ставропольского края в зависимости от условий присмотра и 
ухода за детьми

Проведение в 2016 году в Ставропольском крае эксперимента декабрь 2015 года*** 
по оказанию гражданам, больным наркоманией и прошедшим 
лечение от наркомании, услуг по социальной реабилитации с 
использованием сертификата

Минобразования края

министерство труда и 
социальной защиты на
селения Ставрополь
ского края (далее -  
минсоцзащиты края)

Порядок использования (перераспределения) зарезервирован- декабрь 2015 года*** 
ных в составе утвержденных Законом бюджетных ассигнова
ний на финансовое обеспечение в соответствии с законода
тельством Ставропольского края дополнительных государст
венных гарантий и выплату единовременного поощрения в 
связи с выходом на страховую пенсию лиц, замещающих (за
мещавших) государственные должности Ставропольского 
края, государственные должности государственной службы 
Ставропольского края, должности государственной граждан
ской службы Ставропольского края

министерство финансов 
Ставропольского края 
(далее -  Минфин края)



3

1 2 3 4 5
6 Порядок финансового обеспечения в 2016 году оказания вы

сокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в 
базовую программу обязательного медицинского страхова
ния, медицинскими организациями государственной системы 
здравоохранения Ставропольского края

январь 2016 года министерство здраво
охранения Ставрополь
ского края (далее -  
минздрав края)

Принятие некоторых мер по осуществлению в 2016 году еди- январь 2016 года 
новременных компенсационных выплат отдельным категори
ям медицинских работников

Порядок выплаты денежного вознаграждения гражданам за февраль 2016 года 
добровольную сдачу незаконно хранящихся оружия, боепри
пасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств в 2016 году

Порядок предоставления в 2016 году за счет средств бюджета февраль 2016 года 
Ставропольского края (далее -  краевой бюджет) субсидий на 
компенсацию части потерь в доходах организаций железно
дорожного транспорта в связи с установлением льготы по та
рифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразо
вательных учреждений, учащихся очной формы обучения об
разовательных учреждений начального профессионального, 
среднего профессионального и высшего профессионального 
образования железнодорожным транспортом общего пользо
вания в пригородном сообщении в виде 50-процентной скид-

минздрав края

комитет Ставрополь
ского края по делам на
циональностей и каза
чества (далее -  комитет 
по делам национально
стей)

министерство строи
тельства, дорожного 
хозяйства и транспорта 
Ставропольского края 
(далее -  минстрой края)



4

4
ки от действующего тарифа при оплате проезда на территории 
Ставропольского края

Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, на- февраль 2016 года 
правленных на компенсацию части затрат, связанных с реали
зацией инвестиционных проектов в сфере промышленности 
на территории Ставропольского края

Порядок предоставления в 2016 году за счет средств краевого февраль 2016 года 
бюджета субсидий казачьим обществам на осуществление 
деятельности по профилактике социально опасных форм по
ведения граждан и организацию деятельности казачьих дру
жин по участию в обеспечении охраны общественного поряд
ка

Порядок предоставления в 2016 году за счет средств краевого февраль 2016 года 
бюджета субсидий казачьим обществам, внесенным в госу
дарственный реестр казачьих обществ в Российской Федера
ции, осуществляющим свою деятельность в Ставропольском 
крае, на организацию их деятельности

Порядок финансирования расходов, связанных с проведением март 2016 года 
соревнований в агропромышленном комплексе Ставрополь
ского края, предусматривающий механизмы финансирования 
расходов, связанных с награждением победителей таких со
ревнований

министерство энерге
тики, промышленности 
и связи Ставропольско
го края (далее -  мин- 
пром края)

комитет по делам на
циональностей

комитет по делам на
циональностей

министерство сельского 
хозяйства Ставрополь
ского края (далее -  
минсельхоз края)



5

1 2 3 4 5
7 Порядок определения объема и представления в 2016 году не

коммерческой организации «Фонд развития промышленности 
Ставропольского края» субсидии в виде имущественного 
взноса Ставропольского края

февраль 2016 года минпром края

7 Порядок предоставления из краевого бюджета государствен
ному унитарному предприятию Ставропольского края «Кор
порация развития Ставропольского края» субсидии в виде 
взноса Ставропольского края в уставный фонд

февраль 2016 года министерство имуще
ственных отношений 
Ставропольского края 
(далее -  Минимущество 
края)

7 Порядок предоставления из краевого бюджета государствен
ному унитарному предприятию Ставропольского края «Став- 
крайимущество» субсидии в виде взноса Ставропольского 
края в уставный фонд

февраль 2016 года минимущество края

8 Распределение субсидий из краевого бюджета, выделяемых 
местным бюджетам в 2016 году на проведение капитального 
ремонта зданий и сооружений муниципальных учреждений 
культуры муниципальных образований Ставропольского края

февраль 2016 года министерство культуры 
Ставропольского края 
(далее -  минкультуры 
края)

8 Порядок определения объема и предоставления субсидии в 
виде имущественного взноса Ставропольского края в неком
мерческую организацию Ставропольского края «Фонд капи
тального ремонта общего имущества многоквартирных до
мов»

февраль 2016 года министерство жилищ
но-коммунального хо
зяйства Ставропольско
го края

8 Распределение субсидий из краевого бюджета, выделяемых 
бюджетам муниципальных районов и городских округов

февраль 2016 года Минобразования края



6

ш
Ставропольского края в 2016 году на проведение работ по за
мене оконных блоков в муниципальных дошкольных образо
вательных организациях Ставропольского края, муниципаль
ных общеобразовательных организациях Ставропольского 
края и муниципальных организациях дополнительного обра
зования Ставропольского края

8 Распределение субсидий из краевого бюджета, выделяемых февраль 2016 года Минстрой края 
местным бюджетам в 2016 году на обеспечение мероприятий, 
реализуемых без участия средств государственной корпора
ции -  Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства, по переселению граждан из ава
рийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства

8 Распределение субсидий из краевого бюджета, выделяемых февраль 2016 года Минстрой края 
местным бюджетам в 2016 году на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жи
лищного строительства

8 Распределение субсидий из краевого бюджета, выделяемых февраль 2016 года Минстрой края 
местным бюджетам в 2016 году на обеспечение мероприятий 
по предоставлению дополнительной площади жилья при пе-



7

1 2 з П 4 5
реселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства

8 Распределение субсидий из краевого бюджета, выделяемых февраль 2016 года 
местным бюджетам в 2016 году на разработку деклараций 
безопасности гидротехнических сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности муниципальных образований 
Ставропольского края и обязательное страхование граждан
ской ответственности за причинение вреда в результате ава
рии гидротехнического сооружения, находящегося в муници
пальной собственности муниципальных образований Ставро
польского края

8 Распределение субсидий из краевого бюджета, выделяемых март 2016 года Минстрой края
местным бюджетам в 2016 году на капитальный ремонт и ре
монт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах населенных пунктов Ставропольского 
края за счет средств дорожного фонда Ставропольского края

8 Распределение субсидий из краевого бюджета, выделяемых март 2016 года Минстрой края
местным бюджетам в 2016 году на капитальный ремонт и ре
монт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных домов, находя
щихся в собственности муниципальных образований Ставро-

министерство природ
ных ресурсов и охраны 
окружающей среды 
Ставропольского края



3
польского края, за счет средств дорожного фонда Ставрополь
ского края

Порядок предоставления из краевого бюджета иных межбюд
жетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Ставропольского края на реализацию мероприятий по подго
товке к проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году 
в Российской Федерации

Распределение иных межбюджетных трансфертов из краевого 
бюджета, выделяемых местным бюджетам в 2016 году на реа
лизацию мероприятий по подготовке к проведению чемпио
ната мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации

Порядок использования (перераспределения) зарезервирован
ных в составе утвержденных Законом бюджетных ассигнова
ний на финансовое обеспечение расходов, связанных с созда
нием, ликвидацией, преобразованием, изменением структуры 
органов исполнительной власти Ставропольского края в соот
ветствии с объемом закрепляемых полномочий (объемом за
крепляемых функций) по решению Губернатора Ставрополь
ского края

8

февраль 2016 года министерство физиче
ской культуры и спорта 
Ставропольского края 
(далее — минспорта 
края)

в месячный срок после минспорта края 
подписания соглаше
ния между Министер
ством спорта Россий
ской Федерации и 
Правительством Став
ропольского края

апрель 2016 года Минфин края



_____________________________________ 3_____________________________________
Распределение межбюджетных трансфертов из краевого 
бюджета, выделяемых местным бюджетам в 2016 году на по
ощрение муниципальных районов и городских округов Став
ропольского края, обеспечивших достижение наилучших зна
чений и динамики оценки качества управления бюджетным 
процессом

Распределение средств краевого бюджета на предоставление 
грантов органам исполнительной власти Ставропольского 
края для поощрения достижений в области повышения каче
ства финансового менеджмента

Порядок списания в 2016 году задолженности перед краевым 
бюджетом организаций всех форм собственности и индивиду
альных предпринимателей, предусмотренной статьей 17 За
кона

Порядки субсидирования субъектов малого и среднего пред
принимательства в Ставропольском крае в рамках государст
венной поддержки малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства

9

май 2016 года минфин края

июнь 2016 года минфин края

июль 2016 года минфин края

в месячный срок после министерство экономи- 
подписания соглаше- ческого развития Став- 
ния между Министер- ропольского края (да- 
ством экономического лее — минэкономразви- 
развития Российской тая края)
Федерации и Прави
тельством Ставрополь
ского края



10

Порядок определения объема и предоставления в 2016 году 
некоммерческой организации «Фонд поддержки предприни
мательства в Ставропольском крае» субсидии в виде имуще
ственного взноса Ставропольского края

Порядок определения объема и предоставления в 2016 году 
некоммерческой организации «Фонд содействия инновацион
ному развитию Ставропольского края» субсидии в виде иму
щественного взноса Ставропольского края

7 Порядок определения объема и предоставления в 2016 году 
некоммерческой микрофинансовой организации «Фонд мик
рофинансирования субъектов малого и среднего предприни
мательства в Ставропольском крае» субсидии в виде имуще
ственного взноса Ставропольского края

в месячный срок после 
подписания соглаше
ния между Министер
ством экономического 
развития Российской 
Федерации и Прави
тельством Ставрополь
ского края

в месячный срок после 
подписания соглаше
ния между Министер
ством экономического 
развития Российской 
Федерации и Прави
тельством Ставрополь
ского края

в месячный срок после 
подписания соглаше
ния между Министер
ством экономического 
развития Российской 
Федерации и Прави
тельством Ставрополь
ского края

Минэкономразвития
края

Минэкономразвития
края

Минэкономразвития
края



11

7 Порядок предоставления из краевого бюджета государствен- в месячный срок после Минэкономразвития
ному унитарному предприятию Ставропольского края «Га- подписания соглаше- края
рантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего ния между Министер-
предпринимательства в Ставропольском крае» субсидии в ви- ством экономического
де взноса Ставропольского края в уставный фонд развития Российской

Федерации и Прави
тельством Ставрополь
ского края

8 Распределение иных межбюджетных трансфертов из краевого в месячный срок после минкультуры края
бюджета, выделяемых местным бюджетам в 2016 году на поступления средств
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных из федерального бюд-
образований Ставропольского края жета

8 Распределение средств, выделяемых местным бюджетам в месячный срок после минкультуры края
в 2016 году на подключение общедоступных библиотек Рос- поступления средств
сийской Федерации к сети «Интернет» и развитие системы из федерального бюд-
библиотечного дела с учетом задачи расширения информаци- жета
онных технологий и оцифровки

2. Подготовить и представить в Правительство Ставропольского
края для внесения в Думу Ставропольского края проекты за
конов Ставропольского края о внесении изменений в сле
дующие законы Ставропольского края:

6, 8 от 10 июля 2007 г. № 35-кз «О наделении органов местного декабрь 2015 года*** Минобразования края 
самоуправления муниципальных районов и городских окру-



12

1 2 3 4 5
гов в Ставропольском крае отдельными государственными 
полномочиями Ставропольского края по выплате компенса
ции части платы, взимаемой с родителей (законных предста
вителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими обра
зовательные программы дошкольного образования в образо
вательных организациях»

6 ,8  от 26 декабря 2013 г. № 122-кз «Об утверждении методик декабрь 2015 года*** Минобразования края 
распределения субвенций, предоставляемых бюджетам муни
ципальных районов и городских округов Ставропольского 
края из бюджета Ставропольского края на обеспечение госу
дарственных гарантий реализации прав на получение обще
доступного и бесплатного дошкольного образования в муни
ципальных дошкольных образовательных организациях Став
ропольского края, общедоступного и бесплатного дошкольно
го, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных органи
зациях Ставропольского края, а также обеспечение дополни
тельного образования детей в муниципальных общеобразова
тельных организациях Ставропольского края»

3. Внести изменения в следующие постановления Правительства
Ставропольского края:

6,10 от 17 октября 2007 г. № 117-п «Об утверждении норм матери- декабрь 2015 года*** Минобразования края 
ального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без по-



3
печения родителей* лиц из числа детей-сирот и детей* остав
шихся без попечения родителей»

от 13 марта 2012 г. № 89-п «Об утверждении Порядка предос
тавления межбюджетных трансфертов из бюджета Ставро
польского края бюджету Территориального фонда обязатель
ного медицинского страхования Ставропольского края на фи
нансовое обеспечение дополнительных видов и условий ока
зания медицинской помощи* не установленных базовой про
граммой обязательного медицинского страхования»

от 25 декабря 2013 г. № 506-п «О нормативах обеспечения го
сударственных гарантий реализации прав на получение обще
доступного и бесплатного дошкольного образования в муни
ципальных дошкольных образовательных организациях Став
ропольского края и муниципальных общеобразовательных ор
ганизациях Ставропольского края»

от 25 декабря 2013 г. № 507-п «О нормативах обеспечения го
сударственных гарантий реализации прав на получение обще
доступного и бесплатного начального общего, основного об
щего, среднего общего образования в муниципальных обще
образовательных организациях Ставропольского края, обес
печения дополнительного образования детей в муниципаль
ных общеобразовательных организациях Ставропольского 
края»

13

декабрь 2015 года*** минздрав края

декабрь 2015 года*** Минобразования края

декабрь 2015 года* * * Минобразования края



I 3
от 21 февраля 2014 г. № 49-п «Об утверждении Порядка пре
доставления межбюджетных трансфертов бюджету Пенсион
ного фонда Российской Федерации на возмещение расходов, 
связанных с назначением пенсии на период до наступления 
возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в 
том числе назначаемую досрочно, выплатой социального по
собия на погребение умерших неработавших пенсионеров, 
досрочно оформивших пенсию по предложению органов 
службы занятости (в случае если смерть пенсионера наступи
ла в период получения досрочной пенсии до достижения им 
возраста, дающего право на получение соответствующей пен
сии), и оказание услуг по погребению согласно гарантирован
ному перечню услуг в соответствии с Законом Российской 
Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» 
и Федеральным законом «О погребении и похоронном деле»

от 16 января 2013 г, № 5-п «Об утверждении Порядка предос
тавления и расходования иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета Ставропольского края, выделяемых местным 
бюджетам в 2013-2015 годах на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований Ставрополь
ского края»

от 24 июня 2015 г. № 265-п «Об утверждении Порядка рас
пределения и предоставления иных межбюджетных транс-

14

z c z c :  :i : z ^
январь 2016 года минсоцзащиты края

февраль 2016 года минкультуры края

февраль 2016 года минкультуры края



15

фертов на проведение мероприятий по подключению обще
доступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет 
и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи рас
ширения информационных технологий и оцифровки, выде
ляемых в 2015 году бюджетам муниципальных образований 
Ставропольского края»

от 28 октября 2015 г. № 466-п «Об утверждении краевой ад
ресной инвестиционной программы на 2016 год» в части пре
доставления субсидий местным бюджетам на софинансирова- 
ние строительства (реконструкции) объектов капитального 
строительства, находящихся в собственности муниципальных 
образований Ставропольского края, в рамках следующих го
сударственных программ Ставропольского края:

«Развитие физической культуры и спорта» март 2016 года Минэкономразвития
края, минспорта края

«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности март 2016 года Минэкономразвития
дорожного движения» края, минстрой края

«Развитие образования» в месячный срок после Минэкономразвития 
подписания соглаше- края, минстрой края



1 I 2 3

«Развитие сельского хозяйства»

«Культура и туристско-рекреационный комплекс»

6 от 14 августа 2015 г. № 358-п «Об утверждении Порядка пре
доставления субсидий национально-культурным объедине
ниям, осуществляющим свою деятельность на территории

16

ния между Министер
ством образования 
Российской Федерации 
и Правительством 
Ставропольского края

в месячный срок после 
подписания соглаше
ния между Министер
ством сельского хозяй
ства Российской Феде
рации и Правительст
вом Ставропольского 
края

Минэкономразвития 
края, минсельхоз края

в месячный срок после 
подписания соглаше
ния между Федераль
ным агентством по ту
ризму и Правительст
вом Ставропольского 
края

Минэкономразвития 
края, минкультуры края

апрель 2016 года комитет по делам на
циональностей



1 2 3 4 5
Ставропольского края, на компенсацию затрат, связанных с 
организацией их деятельности»

* Далее в настоящем Плане используется сокращение -  Закон.
** Срок исполнения соответствует сроку утверждения соответствующего правового акта. 
*** Мероприятие выполнено.



УТВЕРЖДЕН

ением Правительства 
тавропольского края

января 2016 г. № 7-п

ПЕРЕЧЕНЬ

межбюджетных трансфертов из бюджета Ставропольского края, 
перечисление которых в 2016 году осуществляется в пределах суммы, 

необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей 
средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых

являются межбюджетные трансферты ,

№
п/п

Наименование 
межбюджетного трансферта

1 2
1. Субвенции на оплату жилищно-коммунальных -услуг отдельным ка

тегориям граждан

2. Субвенции на выплату единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего^ проходящего 
военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом 
от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражда
нам, имеющим детей»

* 4

3: Субвенции на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по
договорам обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным за
коном от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страхова
нии гражданской ответственности владельцев транспортных средств»

4. Субвенции на выплату государственных пособий лицам, не подле
жащим обязательному социальному страхованию на случай времен
ной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволен
ным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельно
сти, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федераль
ным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных посо
биях гражданам, имеющим детей»

5. Субвенции на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйствен
ным товаропроизводителям в области растениеводства за счет 
средств федерального бюджета



2

6. Субвенции на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйствен- 
ным товаропроизводителям в области растениеводства за счет 
средств краевого бюджета

1, Субвенции на возмещение части процентной ставки по долгосроч
ным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования, за счет средств федерального бюджета

8. Субвенции на возмещение части процентной ставки по долгосроч
ным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования, за счет средств краевого бюджета


